



COMUNE DI LETOJANNI

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

2° SETTORE FINANZIARIO - ENTRATE

Determinazione n° 111 del 19/06/2025

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: AVVISO DI INTERPELLO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE PRESSO IL SETTORE TECNICO A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000. DETERMINAZIONE COMPENSO PER I MEMBRI DELLA COMMISSIONE E IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.77 del 30.12.2024, è stato approvato la modifica allo Statuto Comunale con l'introduzione all'art. 61 della possibilità per l'Amministrazione di individuare "incarichi dirigenziali" secondo le norme contenute nel regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 in data 30.12.2024, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.) per il triennio 2025-2027;
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 in data 30.12.2024, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 e i relativi allegati;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 31/03/2025 è stato adottato il P.I.A.O 2025-2027 con la programmazione nella sezione relativa al piano dei fabbisogni del personale del reclutamento di n.1 "Dirigente Settore Tecnico";
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 15.05.2025 è stato approvato il Rendiconto di Gestione dell'esercizio 2024 e i relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 207 del 06.06.2025 con la quale sono state apportate modifiche al Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Approvazione di modifiche. Inserimento nel Capo II "Il Personale" degli artt. 31 bis, 31 ter, 31 quater, 31 quinquies, 31 sexies e 31 septies;

VISTO in particolare l'art. 31quater del suddetto Regolamento rubricato "Interpello interno per la copertura di posizioni dirigenziali a tempo determinato, dotazionali ed extradotazionali" il quale stabilisce che *"Le candidature vengono esaminate da una Commissione composta dal Segretario Generale e dall'OIV la quale cura l'istruttoria di regolarità della domanda e verifica la*

rispondenza dei requisiti dichiarati nelle domande ai dati contenuti nei fascicoli personali, integra eventualmente le stesse con la documentazione già in possesso dell'Amministrazione e trasmette al Sindaco le candidature risultanti in possesso dei requisiti richiesti nell'atto di avvio dell'interpello."

RICHIAMATA, altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 09.06.2025, avente ad oggetto "Atto di indirizzo per avvio procedura finalizzata al conferimento dell'incarico dirigenziale Settore Tecnico ex art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000.

ATTESO che con Determina di Settore I Amministrativo n. 75 del 10.06.2025 si è proceduto all'indizione di un interpello interno ai sensi dell'art. 31 quater del regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000 - per l'assunzione a tempo pieno e determinato di n° 1 Dirigente Settore Tecnico, per la durata fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica e alla contestuale approvazione dello schema di domanda e degli allegati;

DATO ATTO pertanto che la Commissione risulta composta nel seguente modo:

- l'Avv. Chiara Morelli, Segretario Comunale nel ruolo di Presidente di Commissione;
- il Dott. Torre (OIV dell'ente) in qualità di componente esterno;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 aprile 2020 "*Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)*", il quale all'art. 2 comma 1 recita "*il compenso base è rideterminato*":

4) euro 2.000 per ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi al personale di qualifica dirigenziale.

VISTO il medesimo Decreto di cui sopra il quale all'art. 2 recita "*I compensi di cui al comma 1 del presente articolo sono aumentati del dieci per cento per i presidenti delle commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse.*"

ATTESO CHE il compenso per i componenti della Commissione è quantificabile in Euro 4.910,60 comprensivi degli oneri a carico del Comune e che tale somma trova imputazione alla Missione 1, Programma 1, Macroaggregato 3, capitolo 01011.03.003201 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027, annualità 2025;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D. L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VISTA la Determina Sindacale n°6 del 15.06.2022, con la quale sono state attribuite alla scrivente le competenze gestionali di cui all'art. 6, comma 2°, della legge n°127 del 15.05.1997, recepita con la L. R. n°23 del 07.09.1998 e in attuazione dell'art. 107 del D. Lgs. n°267/2000, relativamente al Settore Economico-finanziario;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000;

VISTO il D.Lgs.n.165/200;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di Euro 4.910,60 comprensivi degli oneri a carico del Comune e che tale somma trova imputazione alla Missione 1, Programma 1, Macroaggregato 3, capitolo 01011.03.003201 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027, annualità 2025;

2. di pubblicare la presente determinazione all'Albo on line dell'Ente nonché alla relativa sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale.

Letojanni, 19/06/2025

Il Responsabile del Procedimento
Fto Dott.ssa Salvatrice Di Guardo

Il Responsabile
DI GUARDO SALVATRICE / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale